АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.07.2025                                    с. Алтайское                                           № 225

Об установлении режима функционирования

«Повышенная готовность»

      В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной

системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом

Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и территории

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи c

прогнозируемым прохождением комплекса неблагоприятных погодных

условий на территории Алтайского района Алтайского края

1.Установить с 15.00 11.07.2025 по 14.07.2025 года для органов управления и

сил Алтайского муниципального звена территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций (далее – РСЧС) режим функционирования «Повышенная

готовность».

2. Установить муниципальный уровень реагирования для органов управления

и сил муниципального звена, территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций.

3. Рекомендовать главам сельсоветов и руководителям служб  района:

- проверить готовность сил и средств аварийных бригад к выполнению задач

по предназначению;

- проверить систему связи, оповещения и пропаганды;

- проверить готовность пунктов временного размещения населения;

- проверить работоспособность резервных источников энергоснабжения;

- уточнить информацию о наличии запасов медикаментов и средств оказания

медицинской помощи в медицинских учреждениях;

- провести инструктаж руководящего состава и лиц дежурно-диспетчерских

служб по действиям в случае угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций;

- обо всех возникших нарушениях жизнедеятельности населения

докладывать оперативному дежурному ЕДДС по телефонам: 20-0-01, 112.

4. Настоящее распоряжение обнародовать путем размещения на

официальном сайте Администрации Алтайского района Алтайского края в

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы Администрации Алтайского района Алтайского края

А.В.Малюкова.

Глава Алтайского района                                                              В.А.Тырышкин

Исп. Бугаев С.В.